
 
 

ZP.26.21.2022                               Osowiec-Twierdza, dnia 14 lutego 2023 r. 

 

WYJAŚNIENIA NR 5 I ZMIANA NR 4 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania pn. „Przebudowa i rozbudowa węzła urządzeń wodnych Modzelówka 

oraz udrożnienie i częściowe odtworzenie koryta Martwego Ełku wraz z przebudową przepustu 
w ramach projektu LIFE13 NAT/PL/000050” 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZP.26.21.2022 
 
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane na platformie e-Zamówienia w dniu 11 
stycznia 2023 r. pod linkiem https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-
218952f9-8ccf-11ed-b4ea-f64d350121d2 
 
Wyjaśnienia nr 5 treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
Zamawiający informuje, że w dniach 07 lutego 2023 r. i 10 lutego 2023 r. Wykonawcy zwrócił 
się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zamawiający na podstawie art. 
284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022.1710 
ze zm.) udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie nr 36 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ rozdział XIX pkt 1, 2) Doświadczenie 
zawodowe kierownika budowy, jak należy rozumieć zapis odnośnie wartości robót nie mniejszej 
niż 5 000 000,00 zł brutto. Czy w przypadku gdy osoba pełniła funkcje kierownika 
budowy/robót na 4 robotach budowlanych w sumie o wartości robót min 5 000 000,00 zł 
brutto, to czy spełnia ten warunek, czy też każda z budów na której pełniona była funkcja 
kierownika budów/robót musi mieć wartość min 5 000 000,00 zł brutto. 
Należy zauważyć że 5-10 lat temu roboty o podobnym zakresie osiągały wartość 1 500 000,00 
do 3 000 000,00zł brutto w związku z powyższym pomimo dużego doświadczenia Kierownika 
budowy nie będzie on w stanie uzyskać maksymalnej liczy punktów w przypadku, gdy będzie 
się musiał wykazać 4 robotami o wartości każdego kontraktu w wysokości 5 000 000,00 zł 
brutto.” 



 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wartości robót budowlanych wskazane w kryterium „Doświadczenie 

zawodowe kierownika budowy” nie sumują się. Wartość każdej z robót budowlanych, które 
mają dokumentować doświadczenie w sprawowaniu funkcji Kierownika budowy lub 
Kierownika robót hydrotechnicznych, musi być nie mniejsza niż 5 000 000,00 zł brutto. 
 
Pytanie nr 37 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„Co jest powodem określenia tak wysokich wymagań odnośnie wartości robót które ewidentnie 
dotyczą budowy lub przebudowy jazu (7 000 000,00 zł), gdyż trudno sobie wyobrazić po tej 
stronie Wisły jaz, którego remont kosztowałby 7 mln zł.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że o udzielenie zamówienia może ubiegać się Wykonawca, który 
spełnia warunki dotyczące zdolności technicznej poprzez wykazanie, iż w okresie ostatnich 5 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, wykonał co najmniej: - jedno zamówienie związane z przedmiotem zamówienia 
polegające na budowie, przebudowie lub remoncie hydrotechnicznej budowli piętrzącej 
w postaci jazu albo zapory albo śluzy z robotami wykonywanymi poniżej zwierciadła wód 

o wartości robót nie mniejszej niż 7 000 000,00 zł brutto oraz - jedno zamówienie związane 
z przedmiotem zamówienia polegające na budowie, przebudowie lub remoncie obiektu 

budowlanego o wartości robót nie mniejszej niż 10 000 000,00 zł brutto. Określony powyżej 
zakres robót budowlanych, których wykonanie należy wykazać w celu spełnienia warunków 

dotyczących zdolności technicznej obejmuje znacząco szersze spektrum niż budowa lub 
przebudowa jazu.  
 
Pytanie nr 38 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„Co jest powodem określenia tak wysokich wymagań odnośnie wartości robót obiektu 
inżynierskiego (10 000 000,00), gdyż wartość rzeczywista planowanych prac jest pięciokrotnie 
niższa.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej 
Wykonawcy nie wymaga wykonania robót obiektu inżynierskiego. Zgodnie ze Zmianą nr 1 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 18 stycznia 2023 r. zmianie uległ Rozdział VIII 

SWZ - Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
wymogów określonych w warunku udziału ustanowionym w ust. 1 pkt 2) lit. a), który otrzymał 
brzmienie: „Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej: 
- jedno zamówienie związane z przedmiotem zamówienia polegające na budowie, przebudowie 
lub remoncie hydrotechnicznej budowli piętrzącej w postaci jazu albo zapory albo śluzy 



 
 

z robotami wykonywanymi poniżej zwierciadła wód o wartości robót nie mniejszej niż 7 000 
000,00 zł brutto; oraz - jedno zamówienie związane z przedmiotem zamówienia polegające na 
budowie, przebudowie lub remoncie obiektu budowlanego o wartości robót nie mniejszej niż 

10 000 000,00 zł brutto; wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
z załączeniem dowodów czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończone.”. Zamawiający informuje, że rzeczywista wartość robót budowlanych 
jest znacząco wyższa od wartości robót wskazanych w kryterium dotyczącym posiadania 
zdolności technicznej lub zawodowej. 
 
Pytanie nr 39 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„Dlaczego Zamawiający stawia tak wysoki warunek udziału w postępowaniu dotyczący 
budowy/przebudowy/remontu jazu/śluzy, gdy szacunkowa wartość planowanych robót w tym 
zakresie to zaledwie 4% wartości zadania.” 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie nr 37. 
 
Pytanie nr 40 

Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„Dlaczego Zamawiający stawia tak wysoki warunek udziału w postępowaniu dotyczący 

budowy/przebudowy/remontu obiektu inżynieryjnego, gdy szacunkowa wartość planowanych 
robót w tym zakresie to zaledwie ok 9,5% wartości zadania.”  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie zgodnie z odpowiedzią na 
pytanie nr 38. 
 
Pytanie nr 41 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„W związku z powyższym wnioskujemy o zmianę warunków udziału w przetargu, gdyż wartość 
rzeczonych prac jest nieadekwatnie niska do całości prac. Proponujemy, z racji na to, iż całość 
zadania można określić mianem robót hydrotechnicznych, o postawienie warunku udziału 
w postępowaniu: „Wykonawca wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał 
co najmniej: budowę, przebudowę lub remont obiektu hydrotechnicznego o wartości robót nie 

mniejszej niż 3 000 000,00 zł”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 42 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 



 

„Dlaczego Zamawiający stawia wymagania kierownikowi budowy, które dotyczą robót 
wartościowo niewielkich w stosunku do całości projektu, nie uwzględniając pozostałego 
zakresu inwestycji. Proponujemy zmianę warunku udziału w postępowaniu: „Wykonawca 

wykaże, iż dysponuje: co najmniej jedną osobą mogącą pełnić funkcję kierownika budowy 
z uprawnieniami do kierowania robotami w specjalności hydrotechnicznej lub wodno-
melioracyjnej bez ograniczeń z co najmniej 3 letnim doświadczeniem (licząc od dnia uzyskania 
uprawnień), która pełniła funkcję kierownika budowy na co najmniej 1 robocie budowlanej 
polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie obiektu hydrotechnicznego o wartości 
robót nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wśród obiektów objętych przedmiotowym zamówieniem są m. in. 
hydrotechniczne budowle piętrzące: przepust melioracyjny z brodem i zamknięciami 
szandorowymi, jaz, budowla regulacyjna zintegrowana. Kosztorysowa wartość ww. prac jest 
wyższa od wartości wskazanej w wymaganiach dotyczących spełniania warunku zdolności 
zawodowej. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje treść SWZ. 
 
Pytanie nr 43 
Wykonawca zwrócił się z następującym wnioskiem: 
„W związku z toczącym się postępowaniem j.w., niniejszym zwracamy się z wnioskiem 

o wydłużenie terminu składania ofert o niezbędny czas dla Wykonawców na profesjonalne 
i rzetelne przygotowanie oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego 

określone w dokumentacji przetargowej w szczególności dość specjalistyczne elementy, 
materiały niezbędne do wbudowania. Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 

24.02.2023 r. Prośbę naszą argumentujemy faktem, że trwa okres urlopowy, który ma istotny 
wpływ na wydłużenie terminów pozyskiwania ofert od dostawców. Dziękujemy za pozytywne 
ustosunkowanie się do wniosku Wykonawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść SWZ 
w poniższym zakresie: 
a) ust. 2 w Rozdziale XVII SWZ otrzymuje brzmienie:  
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 24.02.2023 r. do godz. 10:00.” 
b) ust. 6 w Rozdziale XVII SWZ otrzymuje brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.02.2023 r. o godz. 10:30.” 
c) ust. 1 w Rozdziale XV SWZ otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu  składania ofert 

tj. do dnia 25.03.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, 
w którym upływa termin składania ofert.” 
 
Zmiana nr 4 treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmianie ulega treść Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 



 
 

1) W Rozdziale XVII Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 2 był zapis o treści:  
„Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 21.02.2023 r. do godz. 10:00.” 
po zmianie w miejscu ww. zapisu jest: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 24.02.2023 

r. do godz. 10:00.” 
2) W Rozdziale XVII Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 6 był zapis o treści: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.02.2023 r. o godz. 10:30.” 
po zmianie w miejscu ww. zapisu jest: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.02.2023 r. o godz. 
10:30.” 

3) W Rozdziale XV Termin związania ofertą ust. 1 był zapis o treści: 
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu  składania 
ofert tj. do dnia 22.03.2023 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 
dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 
po zmianie w miejscu ww. zapisu jest: „Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni 
od dnia upływu terminu  składania ofert tj. do dnia 25.03.2023 r., przy czym pierwszym 
dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

 
Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian w SWZ ulega zmianie treść 
ogłoszenia o zamówieniu. 
 

 
Zatwierdził: 

 
Dyrektor 

    Biebrzańskiego Parku Narodowego 
 Artur Wiatr 

 


